
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 71 del 17/08/2020    

Repertorio Generale n. 1068  del   17/08/2020 

Oggetto: VIA DAMIANO ROSSO - DISSUASORE DEL TRAFFICO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 71 del 17/08/2020
    

Oggetto: VIA DAMIANO ROSSO - DISSUASORE DEL TRAFFICO.

IL DIRIGENTE

VISTE le precedenti OO. SS. In materia di circolazione stradale di questo Centro, e per ultimo l’Ordinanza 
n. 129 del 11/11/2019.

CONSIDERATO è stato installato, in ottemperanza delle disposizioni di P. S., un dissuasore del traffico in 
Via Damiano Rosso, in corrispondenza con Piazza Duomo.

RITENUTO di consentire la circolazione attraverso il dissuasore installato nella predetta Via ai veicoli per 
operazioni di rifornimento merci dalle ore 05.00 alle ore 9.00,  ai taxi ed a quelli per un motivato bisogno, 
muniti di autorizzazione.

VISTA la  Determina Dirigenziale  n.  327 del  09/10/2018,  del  Responsabile  Area Urbanistica  e  LL.PP.,  
relativa alla barriera automatica citata.

VISTA la nota prot. n. 15388 del 21/06/2019, del Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., sempre relativa 
alla barriera automatica citata.

VISTA la Delibera della G. M. 194 del 04.08.2020, che si richiama nel suo contenuto.

CONSIDERATO di prevedere la decorrenza di quanto disposto dalla presente ordinanza  dal 15 settembre 
2020.

VISTI l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni. 

Vista la nota prot. n. 24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale del Comune di Taormina. 
                                             
                                                                     O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, a decorrere dal 15 settembre 2020, di consentire il transito dal predetto  
dissuasore installato in Via Damiano Rosso, in corrispondenza con Piazza Duomo:

• dalle ore 05.00 alle ore 9.00 ai veicoli per le operazioni di carico/scarico merci;
• ai taxi;
• ai veicoli di coloro che ne dimostrino il motivato bisogno, muniti di apposita abilitazione telefonica, 

rilasciata da questo Ente;

copia informatica per consultazione



• ai veicoli al servizio delle Persone diversamente abili, muniti dell’apposito contrassegno;
• ai veicoli impegnati nei servizi pubblici e di emergenza.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata anche a:
 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm26167@pec.carabinieri.it);
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Direzione Ospedale San Vincenzo diTaormina (ospedale.taormina@pec.asp.me.it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(m.puglisi@comune.taormina.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Ministro  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  oppure  ricorso  giurisdizionale  presso  il  T.A.R.  sezione  di  
Catania.                          
   
Taormina, 17  settembre  2020

Il comandante
Dott. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:m.puglisi@comune.taormina.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.me.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 71 del 17/08/2020

Oggetto:    VIA DAMIANO ROSSO - DISSUASORE DEL TRAFFICO.. 

Registrazione Albo on-line n. 1436/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/08/2020 al 01/09/2020

Taormina li, 03/09/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


